ỦY BAN NHÂN DÂN

        HUYỆN NAM TRỰC

         Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Nam Trực, ngày       tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v giao chỉ tiêu phát triển tỷ lệ bao phủ Bảo hiểm y tế năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NAM TRỰC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày

19/6/2015 của Quốc hội khóa XIII và Luật số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019

sửa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức chính

quyền địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 99/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh Nam

Định về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Nam Định năm 2023;

Căn cứ Quyết định 295/QĐ-UBND ngày 16/02/2023 của UBND tỉnh Nam

Định về điều chỉnh kế hoạch tỷ lệ bao phủ BHYT năm 2023;

Xét đề nghị của Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện Nam Trực.

                                        QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển tỷ lệ bao phủ Bảo hiểm y tế (BHYT) năm

2023 đối với các xã, thị trấn (tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Bảo hiểm xã hội huyện:

- Phối hợp với các ban, ngành, UBND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch

và giải pháp triển khai thực hiện để đạt chỉ tiêu được giao.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách pháp luật đối với

người dân trên địa bàn từng xã, thị trấn. Tổ chức tuyên truyền, phát triển số người

tham gia BHYT bằng nhiều phương án, nhiều hình thức.

- Phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức đào tạo kỹ năng tiếp cận, vận động,

tuyên truyền người tham gia BHYT và các nhân viên đại lý thu.

2. UBND các xã, thị trấn:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện công tác phát triển đối tượng tham

gia BHYT trên địa bàn theo kế hoạch được giao.

2

- Phối hợp cùng BHXH huyện tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về

BHXH, BHYT. Chỉ đạo các Cộng tác viên (của các Tổ chức dịch vụ được ủy

quyền thu BHXH tự nguyện, BHYT tự đóng) là cán bộ, công chức xã, thị trấn

phát triển đối tượng tham gia BHYT đạt hiệu quả; đặc biệt vận động hội viên của

các hội, đoàn thể gương mẫu tham gia BHYT.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Giám đốc BHXH huyện và Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

PHỤ LỤC

GIAO CHỈ TIÊU PHÁT TRIỂN TỶ LỆ BAO PHỦ BHYT CÁC XÃ, TT
(Kèm theo QĐ số:         /QĐ-UBND ngày        tháng       năm 2023

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND  huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện

- Như Điều 2;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

    CHỦ TỊCH

  Lưu Quang Tuyển

3

của UBND huyện Nam Trực)

TT XÃ, THỊ TRẤN Dân số
Tỷ lệ bao phủ

BHYT (%)
Ghi chú

1 TT Nam Giang        18,296  95,5%

2 Nam Hải          5,001  95,5%

3 Tân Thịnh        10,260  95,5%

4 Nam Hoa          6,125  95,5%

5 Bình Minh          9,024  95,5%

6 Nam Tiến        10,485  95,5%

7 Nam Thắng          7,651  95,5%

8 Nghĩa An        10,808  95,5%

9 Điền Xá        12,002  95,5%

10 Nam Dương          9,694  95,5%

11 Nam Cường          8,715  95,5%

12 Đồng Sơn        10,947  95,5%

13 Nam Thái          9,317  95,5%

14 Hồng Quang        12,366  95,5%

15 Nam Hồng          8,907  95,5%

16 Nam Thanh        10,064  95,5%

17 Nam Hùng          7,320  95,5%

18 Nam Lợi          8,160  95,5%

19 Nam Mỹ          6,107 95,5%

20 Nam Toàn           4,591  95,5%

Tổng cộng      185,840

 Riêng các xã về đích nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới  kiểu mẫu tỷ lệ

bao phủ BHYT đạt 97,5%.

		2023-03-02T16:26:06+0700

		2023-03-03T08:45:57+0700

		2023-03-03T08:45:57+0700

		2023-03-03T08:45:57+0700